



# GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

## DEPARTAMENT FINANSOWO - KSIĘGOWY

00-925 WARSZAWA, al. Niepodległości 208

Tel. (022) 608 32 98, fax (022) 608 31 89, e-mail: Sekretariat-DFK@stat.gov.pl

Warszawa, 20 sierpień 2014 roku

### Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

#### **Dot.: – numer sprawy 31/SISP-2/PN/2014**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytanie do SIWZ zadane przez wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: **„Budowę Dzielnicowej Bazy Danych „Aplikacja mobilna” oraz aplikacji mobilnej przeznaczonej dla systemów Android, Apple iOS i Windows Phone wraz z niezbędnymi komponentami i usługami związanymi z wdrożeniem w ramach projektu System Informacyjny Statystyki Publicznej – 2 (SISP-2) numer sprawy: 31/SISP-2/PN/2014.**

#### **Pytanie nr 5**

*Wykonawca określi optymalną konfigurację sprzętu dla potrzeb zamówienia.*

Kiedy można spodziewać się takiej specyfikacji?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Określenie konfiguracji sprzętu leży po stronie Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

#### **Pytanie nr 6**

*Zamawiający wymaga zakupu i dostarczenia dwóch zestawów sprzętu.*

Rozumiem, że mówimy o dwóch komputerach z systemem iOS (w celu rozwoju aplikacji na urządzeniach typu iPhone) oraz dwóch komputerach z systemem Windows (w celu rozwoju aplikacji na urządzeniach z systemem Android i Windows Phone)?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wymaga zakupu i dostarczenia dwóch zestawów komputerowych umożliwiających tworzenie, modyfikowanie, testowanie, kompilowanie oraz udostępnianie aplikacji mobilnych, dedykowanych dla systemów operacyjnych Android, iOS i Windows Phone.

#### **Pytanie nr 7**

*Stworzenie API, w tym określenie sposobu komunikacji DBD "Aplikacja mobilna" z zewnętrznymi bazami danych leży po stronie Wykonawcy.*

O jakiego typu bazach danych mówimy?

<http://www.stat.gov.pl>



## **Odpowiedź Zamawiającego**

Bazy danych zlokalizowane na serwerze Microsoft SQL Server 2012.

### **Pytanie nr 8**

*Zamawiający wymaga by, dostarczone środowisko deweloperskie umożliwiałoby tworzenie w jednym miejscu aplikacji mobilnych dla różnych platform systemowych i urządzeń mobilnych...*

Czy oznacza to, że Zamawiający oczekuje stworzenia od podstaw platformy, która umożliwia równoczesne kodowanie aplikacji na wszystkie trzy platformy? Czy jest możliwe skorzystanie z istniejących systemów tego typu np. PhoneGap? (<http://phonegap.com/>)

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza obie możliwości, pod warunkiem spełnienia przez dane środowisko określonych w SIWZ wymagań.

### **Pytanie nr 9**

SIWZ, strona 5, p 3.1 e) *dostarczenie środowiska deweloperskiego do projektowania aplikacji mobilnych na platformy Android, Apple iOS oraz Windows Phone.*

Co należy rozumieć przez dostarczenie środowiska deweloperskiego? W przypadku każdej platformy są standardowe narzędzia (Eclipse, XCode, Visual Studio). Prosimy o wyspecyfikowanie poszczególnych elementów środowiska deweloperskiego.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający określa mianem środowiska deweloperskiego, platformę programistyczną wykorzystującą odpowiednie komponenty i biblioteki, pozwalającą na tworzenie wieloplatformowych aplikacji mobilnych.

Zamawiający wymaga by, dostarczone środowisko deweloperskie umożliwiałoby tworzenie w jednym miejscu aplikacji mobilnych dla różnych platform systemowych i urządzeń mobilnych. Środowisko deweloperskie musi dawać możliwość tworzenia całej aplikacji mobilnej, począwszy od budowania ekranów, po całkowitą obsługę funkcjonalności stosowanej w aplikacji mobilnej, niezależnie od końcowej platformy na którą jest przygotowywana aplikacja.

Pełny zakres wymagań względem środowiska deweloperskiego został określony przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.

### **Pytanie nr 10**

Co w przypadku środowiska programistycznego dostępnego na zasadzie miesięcznego abonamentu? Czy Zamawiający dopuszcza w ogóle dostarczenie takiego rozwiązania i, jeśli tak, to na ile miesięcy ma zostać wykupiona licencja.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia środowiska deweloperskiego na zasadzie miesięcznego abonamentu.

### **Pytanie nr 11**

SIWZ, strona 5, p 3.1 f) co Zamawiający rozumie przez „sprzęt komputerowy i oprogramowanie niezbędny do spełnienia wszystkich wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia”? Czy Zamawiający oczekuje, że Wykonawca dostarczy także komputery niezbędne do uruchomienia środowiska programistycznego wymienionego w p. 3.1.e?

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wymaga zakupu i dostarczenia dwóch zestawów komputerowych umożliwiających tworzenie, modyfikowanie, testowanie, kompilowanie oraz udostępnianie aplikacji mobilnych, dedykowanych dla systemów operacyjnych Android, iOS i Windows Phone.

Przewodnicząca Komisji  
Przetargowej

NACZELNIK WYDZIAŁU  
  
Marzena Brzycho